
 

 

 

 

 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA KEDUNGBANJAR 

KECAMATAN TAMAN KABUPATEN PEMALANG TAHUN ANGGARAN 2023 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

KEPALA DESA KEDUNGBANJAR 
 

Menimbang : a. bahwa sehubungan terjadi perkembangan yang tidak 

sesuai dengan rencana anggaran yang telah ditetapkan 

dalam Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa, karena 

adanya perubahan pendapatan, belanja dan pembiayaan, 

perlu dilakukan perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa Tahun Anggaran 2023; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Desa tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa Kedungbanjar Kecamatan Taman 

Kabupaten Pemalang Tahun Anggaran 2023; 

 

Mengingat : 
1. Undang–Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

2. Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir  dengan Undang – Undang Nomor 

6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 

Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang 

Cipta Kerja menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

KEPALA DESA KEDUNGBANJAR 

KABUPATEN PEMALANG 

 

PERATURAN DESA KEDUNGBANJAR 

NOMOR 6 TAHUN 2023 

 

TENTANG 



7 5s nomeT asrsmT ddnI

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa(Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran

 Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 

Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang Nomor 13 

Tahun 1950; 

 nahabmaT 7 5s nomeT  euh T 2016T asrsmT dI,T  eraeue T

8. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 8 Tahun 2022 

tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2023 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 

960); 

7.   Peraturan  Menteri  Dalam  Negeri  Nomor  20  Tahun  2018

3. Undang-undang nomor 23 Tahun 2014 tentang Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244),  eraeue T  nraeme T anaemeT  nahabmaT

T ) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor  6 

Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 

Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang 

Cipta Kerja menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

20

 nraeme T anaemeT  nahabmaT 7 5s nomeT asrsmT dn64);T

tentang  Pengelolaan  Keuangan  Desa  (Berita  Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611);

14

6. Pnmethme T Pnrnmm teuT asrsmT 60T  euh T 2014T tn te aT

De eT DnoeT ye aT anmohranmT 5emmT A aaeme T Pn 5eaete T

5e T Bnbe jeT anaemeT ) nraeme T anaemeT  nahabmaT

7 5s nomeT euh T2014TasrsmT16n,T teraeue T nraeme T

anaemeT  nahabmaT 7 5s nomeT asrsmT dddn)T onaeaemre eT

tnbeuT 5mhaeuT ananmeaeT aebmT tnmeaummT 5n ae T Pnmethme T

Pnrnmm teuT asrsmT nT  euh T 2016T tn te aT Pnmhaeue T

Kn5heT eteoT Pnmethme T Pnrnmm teuT asrsmT 60T  euh T

Ttn te aTDe eTDnoeTye aTanmohranmT5emmTA aaeme T

Pn 5eaete T 5e T Bnbe jeT anaemeT ) nraeme T anaemeT



9. Peraturan Menteri Keuangan Nomor : 201/PMK.07/2022 

tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 1295) sebagaimana telah 

diubah dengan PMK Nomor 98 Taun 2023 tentang 

Perubahan atas Peraturan Menteri Keuanagn Nomor 

201/PMK.07/2022 Tentang Pengelolaan Dana Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 

759) 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Pemalang Nomor 5 Tahun

 2015  tentang  Penetapan  Desa  (  Berita  Daerah 

Kabupaten Pemalang Tahun 2015 Nomor 5); 

11. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 17 Tahun 2018 

tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal 

Usul Dan Kewenangan Lokal Berskala Desa Di 

Kabupaten Pemalang (Berita Daerah Kabupaten 

Pemalang Tahun 2018 Nomor 17); 

12. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 38 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2018 Nomor 38) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Bupati Pemalang Nomor 97 Tahun 2019 

tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Bupati 

Pemalang Nomor 38 Tahun 2018 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Darah Kabupaten 

Pemalang Tahun 2019 Nomor 97); 

13. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 4 Tahun 2023 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran  Pendapatan dan 

Belanja Desa Tahun Anggaran  2023 (Berita Daerah 

Kabupaten Pemalang Tahun 2023 Nomor 4); 

14. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 5 Tahun 2023 tentang 

Pedoman Pelaksanaan  Alokasi Dana Desa Tahun   2023 

(Berita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2023 Nomor 

5); 

15. Peraturan Desa Kedungbanjar Nomor 4 Tahun 2019 

tentang Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul 

dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Lembaran Desa 

Kedungbanjar Kecamatan Taman Kabupaten Pemalang 

Tahun 2019 Nomor 4); 

16. Peraturan Desa Kedungbanjar Nomor 2 Tahun 2022 

tentang Rencana Pemerintah Desa Kedungbanjar 

Kecamatan Taman Kabupaten Pemalang Tahun Anggaran 

2023 (Lembaran Desa Kedungbanjar Kecamatan Taman 

Kabupaten Pemalang Tahun 2022 Nomor 2). 



 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA KEDUNGBANJAR 

Dan 

KEPALA DESA KEDUNGBANJAR 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkankan : PERATURAN DESA TENTANG PERUBAHAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA KEDUNGBANJAR 

KECAMATAN TAMAN KABUPATEN PEMALANG TAHUN 

ANGGARAN 2023. 

   

Pasal 1 

 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2023 semula berjumlah Rp 3.968.634.482,00 (Tiga milyar 

sembilan ratus enam puluh delapan juta enam ratus tiga 

puluh empat ribu empat ratus delapan ratus dua rupiah), 

bertambah/berkurang sejumlah Rp 129.339.328,00  (Seratus 

dua puluh sembilan juta tiga ratus tiga puluh sembilan tiga 

ratus dua puluh delapan rupiah) sehingga menjadi  Rp 

4.097.973.810,00 (Empat milyar sembilan tujuh juta 

sembilan ratus tujuh puluh tiga ribu delapan ratus sepuluh 

rupiah) dengan rincian sebagai berikut: 

 

1. Pendapatan Desa   

a. Semula Rp. 3.968.634.482 

b. bertambah/(berkurang)  Rp. 129.339.328 

Jumlah pendapatan setelah 

perubahan 

 

 

Rp. 4.097.973.810 

2. Belanja Desa   

a. Semula Rp. 3.975.234.482 

b. bertambah/(berkurang)  Rp. 129.339.328 

Jumlah belanja setelah 

perubahan 

Rp. 4.104.573.810 

Surplus/(Defisit) setelah 

perubahan 

Rp. (6.600.000) 

15. Peraturan Desa Kedungbanjar Nomor 5 Tahun 2022 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

Kedungbanjar Kecamatan Taman Kabupaten Pemalang 

Tahun Angaran 2023 (Lembaran Desa Kedungbanjar 

Tahun 2022 Nomor 5); 



 

3. Pembiayaan   

3.1. Penerimaan Pembiayaan   

a. Semula Rp. 11.600.000 

b. bertambah/(berkurang) Rp. 0 

Jumlah penerimaan setelah 

perubahan 

Rp. 11.600.000 

3.2. Pengeluaran Pembiayaan   

c. Semula Rp. 5.000.000 

d. bertambah/(berkurang) Rp. 0 

Jumlah penerimaan setelah 

perubahan 

Rp. 5.000.000 

Selisih Pembiayaan (3.1 - 3.2) 

 

Rp. 6.600.000 

Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan 

Anggaran 

Rp. 0 

 
Pasal 2 

 
Uraian lebih lanjut Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa sebagaimana dimaksud Pasal 1 tercantum 

dalam Lampiran yang merupakan bagian tak terpisahkan 

dari Peraturan Desa ini. 

 
Pasal 3 

 
Kepala Desa menetapkan Peraturan Kepala Desa tentang 

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa sebagai landasan operasional pelaksanaan Perubahan 

APB Desa. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pasal 4 

 
Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Desa ini dalam Lembaran Desa 

Kedungbanjar. 

 

Ditetapkan di Kedungbanjar 

pada tanggal 8 November 2023 

KEPALA DESA KEDUNGBANJAR 

 

 

 

MOHAMAD RODIN 

 

Diundangkan di Kedungbanjar 

pada tanggal 8 November 2023 

SEKRETARIS DESA KEDUNGBANJAR 

 

 

 

WAQIS WAHYONO 

LEMBARAN DESA KEDUNGBANJAR TAHUN 2023 NOMOR 6 

 



Pasal 4 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Desa ini dalam Lembaran Desa 
Kedungbanjar. 

DESA KEDUNGBANJAR 

MAD RODIN 

Diundangkan di Kedungbanjar 
al November 2023 

ESA KEDUNGBANJAR 

/6yo 
DESA KEDUNGBANJAR TAHUN 2023 NOMOR 6 

Qitetapkan di Kedungbanjar 
tanggal 8 November 2023 


	image_001.pdf (p.6)

